

سؤال امتحان درس : دینی		اداره کل آموزش و پرورش استان مرکزی	تاریخ امتحان : / ۱۰ / ۱۳۹۷
دوره : پایه : دوازدهم		مدیریت آموزش و پرورش : خمین	ساعت امتحان : مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
رشته : تجربی		آموزشگاه تزکیه	نام و نام خانوادگی : شماره کارت :
نام دبیر : جعفری			
بارم	« أَلَا يَذْكُرُ اللَّهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ »		
۳	<p>الف- با توجه به آیات و احادیث پاسخ دهید.</p> <p>۱- هر کدام از آیات به کدام مرتبه از توحید اشاره دارد؟</p> <p>الف - « قُلِ اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ » : ب - « مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ » : پ - « وَهُوَ رَبُّ كُلِّ شَيْءٍ » : ت - « قُلِ اللَّهُمَّ مَالِكُ الْمُلْكِ » :</p> <p>۲- مشخص کنید کدام آیات به قضا و کدام به قدر الهی اشاره دارند؟</p> <p>الف - « إِنَّ اللَّهَ يُمَسِّكُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ » : ب - « إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ » : پ - « لَا الشَّمْسُ يَنْبَغِي لَهَا » : ت - « كُلَّ يَوْمٍ هُوَ فِي شَأْنٍ » :</p> <p>۳- « مَا رَأَيْتُ شَيْئًا إِلَّا وَرَأَيْتُ اللَّهَ قَبْلَهُ وَبَعْدَهُ وَمَعَهُ » مقصود امام علی (ع) از اینکه می فرماید قبل و بعد و همراه هر چیزی خدا را دیدم چیست؟</p> <p>۴- « وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا » اشاره به کدام سنت الهی دارد؟</p> <p>ب- جملات صحیح و غلط را مشخص کنید .</p> <p>۵- ما به وجود خداوند به عنوان آفریدگار جهان پی می بریم و می توانیم ذات و چیستی او را در یابیم. ()</p> <p>۶- اگر کسی معتقد به شرک در خالقیت باشد ، معتقد به شرک در ولایت نیز هست. ()</p> <p>۷- هر فردی متناسب با اعتقادات خویش مسیر زندگی خود را انتخاب می کند. ()</p> <p>۸- در اسلام شرط قبولی تمام اعمال اخلاص است. ()</p> <p>۹- قضا و قدر الهی با اختیار انسان ناسازگار است. ()</p> <p>۱۰- عام ترین و فراگیرترین قانون الهی ، سنت امهال است. ()</p> <p>پ- جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>۱۱- توحید یعنی خدا و ندارد.</p> <p>۱۲- انسان موحد شخصیتی و و دارای آرامش روحی است .</p> <p>۱۳- برای خالص کردن عمل برای خداوند ابتدا باید اخلاص در تحقق یابد.</p> <p>۱۴- وجود اختیار و اراده در انسان ناشی از الهی و خواست خداست.</p> <p>۱۵- اگر انسان اعلام ایمان و بندگی خدا را کند مورد و قرار می گیرد.</p> <p>ت- به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱۶- یک موجود در چه صورتی به پدید آورنده نیاز ندارد ؟</p> <p>۱۷- رب به چه معناست ؟</p> <p>۱۸- اخلاص را معنا کنید.</p> <p>۱۹- استدراج چیست ؟</p> <p>ث- واژه های زیر را تعریف کنید.</p> <p>۲۰- حسن فاعلی :</p>		
۱/۵			
۲			
۲			
۱/۵			

۲۱- علل عرضی :

۲۲- شرک در مالکیت :

۱/۵

ج- به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.
۲۳- نیاز مندی موجودات به خداوند را با یک استدلال اثبات کنید.

۱/۵

۲۴- آیا توحید در ربوبیت به معنای نداشتن قدرت تدبیر برای انسان است؟ با ذکر یک مثال اثبات کنید.

۱

۲۵- میان بعد فردی و اجتماعی توحید چه رابطه ای وجود دارد؟

۱

۲۶- قضا و قدر الهی بر جهان حاکم است ، به چه معناست؟

۱

۲۷- نمونه هایی از سبقت رحمت بر غضب الهی را نام ببرید. (۴ مورد)

" در پناه خدا باشید "